



Uge 11

Kære forældre

Så kommer der igen lidt nyt fra skolen.

Som I alle nok ved, er Mette Lindebjerg startet som ny skoleleder. Hun og jeg deler kontor resten af marts måned. Pr. 1. april er jeg igen pensionist. Og det er ikke en aprilsnar 😊.

Jeg tror, vi har fået den helt rigtige på styrepinden og glæder mig over, at vi har hinanden i disse 4 uger, hvor vi kan dele de erfaringer, vi hver især har fra friskoleverdenen, og sammen kigge lidt fremad. Mette er godt i gang med at lære børn og personale at kende, sætte sig ind i det administrative og få styr på alle koderne.

Jeg giver gerne slip, selv om det også er fyldt med sørgmodighed, men sådan er det jo også i min alder. Det har været en dejlig tid med børnene, personalet, forældre og bestyrelse. Jeg har nydt det i fulde drag, har dog også mærket, at min alder trykker lidt, men det er altid dejligt at blive bekræftet i, at man godt kan lidt endnu, 😊 Tak for tilliden og opbakningen I har givet mig.

Noget andet nyt, der er sket på skolen, er, at Marianne er den nye viceleder. Pr. 1. marts har hun overtaget Lisas job, da Lisa helst vil arbejde med undervisning og støtte til blandt andet ordblindhed. Jeg er ret sikker på, at det er Lisas rette hylde.

Den 8. april 2025 kl. 17 er der ordinær generalforsamling, og det bliver som det plejer med børnepasning, mad og støtteforeningens generalforsamling. Indkaldelsen er klar og vil ligge i jeres barns skoletaske torsdag eller fredag i denne uge.

I mellemtiden er vi i gang med teaterprojektet og stemningen og aktiviteterne kører i højeste gear, og vi glæder os til forestillingerne torsdag den 20. marts.

Første forestilling er om formiddagen for indskolingseleverne og bedsteforældre

Anden forestilling er kl. 16.30 for forældre og søskende

Tredje forestilling er kl. 19.00 for forældre og søskende

Det bliver en meget spændende dag. 😊

Med hensyn til VIGGO, det nye kommunikationssystem, så er vi i gang, men det bliver først efter påske, at I forældre kommer på banen. Det starter med, at I får tilsendt en mail med en kode, så indtil den kommer, fortsætter vi med at sende ud på Mailchimp. I øjeblikket arbejder lærerne med Viggo, og Toke og Marianne underviser dem.

Den 26. marts vil jeg også lide minde om, at der er et foredrag på skolen, hvor vi rigtig gerne vil se mange forældre. Foredraget holdes af forfatter Henrik Hvenegaard Mikkelsen og hedder: Børnevælde, ligesom bogen han har skrevet. Han har nogle spændende og måske lidt provokerende synspunkter.

**Henrik Hvenegaard Mikkelsen foredrag:
BØRNEVÆLDE**

Forældre har igennem årtier fået at vide, at de skal gøre mere for deres børn, de skal engagere sig i børnenes liv, investere sig i fælles aktiviteter, være til stede og lytte aktivt til børnene og være opmærksomme på, hvis børnene viser tegn på mistrivsel. Vi er kort sagt blevet hyperfokuserede på vores børn og har kronisk dårlig samvittighed over alligevel ikke at gøre det godt nok. Men samtidig får vi at vide, at dette fokus på børnene netop forårsager mistrivsel. Hvordan er vi endt i denne paradoksale situation - og hvordan kommer vi videre? Med udgangspunkt i bogen "Børnevælde" tager Henrik Hvenegaard Mikkelsen publikum ud på en underholdende og indsigtfulde foredrag rejse ind i kernefamilien og forældreskabet. Det er en rejse, der stiller skarpt på, hvordan vi i er blevet underlagt en forestilling om, at barnets tarv varetages bedst inden for den arena, som vi kalder kernefamilien - og hvordan den forestilling præger vores liv på godt og ondt.

<https://www.forfatterforedrag.dk/foredragsholder/henrik-hvenegaard-mikkelsen/>

Vi har lige fået besked fra sundhedsplejersken, at hun går på efterløn på fredag. Hendes stilling forventes besat pr. 1. juni 25. I den mellemliggende periode kan man kontakte sundhedscentrets sekretariat telefonnr. 88724182.

Og lige om lidt er det 1. maj. Så kommer de nye elever i 0. klasse. Bianca og Lilly er i gang med at snakke med børnehaverne om de kommende elever. Inden 1. maj flytter 0. klasse lokale til kælderen lige ved indgangen fra legepladsen. Ulrich og Rasmus er ved at gøre lokalet klar, der er købt reoler, sat tavle op, og lokalet er blevet malet. Jeg tror, det bliver rigtig godt.

De sidste uger har vi haft udfordringer med vort nye system, og i forbindelse med overgangen fra det gamle system til Komit, har der været en del udfordringer blandt andet med skolepengene. Vi har fået et par lister af revisoren, en med skyldige skolepenge og en med tilgodehavende, men må konstatere, at de ikke er fejlfrie, så vi håber, at dem der har fået en henvendelse fra skolen vil kontrollere og kontakte os, hvis de ikke er enige i beløbene. Har man ikke fået en mail fra Anja, behøver man ikke gøre noget.

Vi gør vort bedste, men..... det har været en meget stor udfordring, og vi er endnu ikke helt i mål.

Mange kærlige hilsner til jer alle med håb om, at I alle passe rigtig godt på skolen, personalet og jeres/vores børn.

Det har været en fornøjelse

Anne Grethe

Så kommer huskeren 😊 : Husk at aflevere cpr. numre til skolen, vi er ikke i mål endnu, der mangler en del. Tænk, hvis vi kunne have alle før påske. Det ville være dejligt. Efter påske kontakter Anja jer over Viggo, hvis vi stadig mangler nogle. 😊 😊

HILSEN FRA METTE

Kære Forældre

Så er jeg endelig kommet til Als 😊 Først og fremmest vil jeg gerne sige tak for alle klapsalverne, jeg fik til den ekstra ordinære generalforsamling. Det var overvældende at blive taget så godt imod. Det var også fantastisk mærke, at I forældre har stor tiltro til jeres bestyrelse i deres valg af lige netop mig. Jeg har glædet mig rigtig meget til at starte, og nu hvor jeg er her, er jeg endnu engang blevet bekræftet i, at det er det helt rigtige valg, jeg har taget. Det er skønt at gå rundt på skolen og mærke den gode stemning. Her i teaterugen summer der af liv og aktivitet - og jeg bruger forsat tid på at få lært alle de nye navne.

Kærlig hilsen Mette

